
P§ÉFÊÍIURÂ Nr

JUAZEIRO
trO HORTE

COIúIS$AO DE LICITACÂO

Folhált'-JJg.#í-
§esrefa ria MunÍcrpal

de td{"ícaçáo - SE§UC

\.,

oríclo No 2ost2o22- GAB-sEDUc

JUAZEIRO DO NORTE _CE,12 DE ABRIL DE2022.

AO SENHOR

xÉuo ALVES

secRrrÁRro DE ADMI NtsrRAÇÃo

AO SENHOR

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

PREGOEIRO OR COrr,ltSSÃo pERMANENTE DE t_tCtrnçÃo

ASSUNTo: Solicitação de publiôação dê errata ou revogação do pregão Eletrônico no 2022.03.30.1.

Venho através deete, solicitar a publiêàçâo de erràta ou caso não haja possibilidade, que seja
feita a revogação do Pregão EIetrônico no 2022.03.30.1, cujo objeto é a Contratacão de servicos a

digitação ED. 0s
INFANTIL SHORT ENSINO

A 12 AN§§ ENTAL I1 UNISSEX

100Yo COM GRAMATURA

..
,i

.:

cslec POLIE§TER COM

SEM MAIS FARACI M
I

irq..

'a*.

VOTOS DE ESTIMA

SECRETÁRIA DE E AR|A No 011t2021

(88) 35 I I -5965 seduc(4)juazeiro.ce. sov.br

v ""'-'rP',''o. :itt
i+

JÍ-
,,14i)

,",,,.*..,.

..:.,:i

: ,.tt
:l

Rua XV de Novembro, SN, São Miguel - Juazeiro do Norte. CE

ea dos mesmos

i:'



Y

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAI- DEJUAZEIRO

DO NORTE - AVISO DE EXTRÂTO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL - O Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte-Ceará torna público o Extrato do Instrumettto Contratual

N'2022.01.20.01-CM resultaute da DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. 2022.0 I. 17.01-CM. U N IDADE ADM IN ISTRATIVA' CAMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARA' OBJETO'

CONTRATAÇÃO PARÂ A PRESTAÇÃO DE SERV]ÇOS NA

FABRICAÇÃO, MONTAGENS E INSTALAÇÃO DE POSRTAS

DE VIDRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, FACE AO

ATENDIMENTO DAS NECECIDADES DA NOVA SEDE DA

CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 0 1.01.0 1.03 1,0001. 2.00 1.

ELEMENTO DE DESPESA, 4.4.90.52.00' VALO R CONTRATO :

V Vnlo, global deste Conrrato e de R$ I 5.280,00 (Qtrinze n'ril, Duzentos

e Oitenta Reais) sendo pago de acordo com a execução dos serviços

presrados. VIGÊNClA DO CONTRATO, cla data cla assinatura dtr

contrato ate 3l cle Dezembro de2022. CONTRATADA: PEDRO

ALVES PEREIRA-M E. CONTRATANTE. CAMA RA M UN I CI PAL

DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ. Juazeiro do Norce'Ceará,

Em 20 de Janeiro Z0ZZ. WILLIAM DOS SANTOS BAZILIO '
Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte'Ceará

COiÚ1ISSAODELICIT

I

e Ratiíicada pela ()rclenadora de f)espesas da Secretaria Mtrnicipal
de Educlcão.

Dara, 1J de.rbril deZ0ZZ

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico n" 2022.01.30.1. A

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educaçáo de

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuiçôes legais,

torna públicr), paÍa conhecimento clos interessados, qtre fica

REVOCADO o procedimento licitattirio modalidade Pregão no

2022.03.30.1,o que si clá em virtucle cla necessiclacle da reriíicação na

especificação técrrica cle tliversos itens cottstatltes no Termt, cle

Referência. Posteriornrenre será pubIicado um novo ceÍtame coln as

devidas correçÕes. Maiores informações na sede da Cornissão

Permanente de Lícitação, sito na Av. Leão Sampaio, n" 1748 - 1'

andar - Lagoa Seca, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo

telefcrne (88) 3199-0361. Juazeiro do Norte,/CE, l3 de abril de2022.

Pergentina Parente Jarclim Carunda - Orclenadora cle Despesas cla

Secretaria Mur.ricipal de Eclucação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Cornissào Permanente de Licitaçtlo ila Preteittrra Municipal de

Juazeiro do Norte, em cumprimento do Terrno .le Ratiíicac;áo

procedido pela Sra. Pergentina Parente Jardinr Catunda, Ordenadora

de Despesas da Secretaria Mr-rnicipal de Eclucação, faz publicar o

excrato resr,tmido do processo cle Dispensa de Licitação n" 2022.04.13'

OI/SEDUC. Objeto, Solicitação de compra de Colchonete para salas

de repouso- Descriçáo: Material: Colchonere pirra salas de repouso,

nas medidas de 185 cm de comprimento X 65 cm de largura e 5cm de

espessura, com revestimento exterl'Io resistettte em kourino na cor

azul real, qr.re permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado

nas duas íaces; estrutura interna com lamina cle espunra selacla D33,

OBS, os materias constitLlintes deverão possuir proteção cltrpla'

antiácâro e ântiâlergicâ, Contratado(a), A,E.l. COMERCIO E

SERVIÇOS G RÁFICOS LTDA.M E,

Exemplares disponíveis na Página
https ://Www.i uaze i rodonorte. ce. gov' br/

diariolista.PhP

CNPJr18.51?.420100001-05. Valor do Contrato: R$ 16.800,00

(dezesseis mil e oitocentos reais)' Fuuclamento Legal: Artigo 24, incistr

]1, cla Lei re 8.666/91, e suas alterações posteriort:s. Declaração cle

Disper-rsa de Licitacão en'ritida pela Comissào Pcrmatrente cle Licitaçã<r

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 13 DE ABRIL DE2022 DIÁRIO OFICTAL DO MUNICIPIO 081



DrÁRrO Ot'ICIAL DA tri\IÃo-seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÂZEIRO DO NORTE

Âvtso
coNcoRRÊí'lctA Ne 2022.02.10.1

O Presiderlte da Cofrissâo pernlànente de Licitação da prefeitura MuniEipal de
Juêzeiro do Norte/CE, no uso de suar atribuições legais, toina público para conhecimenro
dos interessêdos que estôía dandc píossegrliment-o so processo liciiâtório modâlida{ie
Concorrência n9 2022-02.10,1 com a abertura das propcgtas de preços das licitantes
habilitadas, Íicendo marcada para o dia 20 de âbÍit dà 20?2, às 14:ó0 Éoras. nã 5ece da
CoDissão de Licitaçãâ, locâlizada à Av. teão Sampàic, ne 174g - 1q êndàr - Lagoa Sêca _

CEP: 63.040-000.

RAIMUNDÕ EMANOEL SASTOS DE CÁIDA5 NÊVEs

AVISO OE REVOGAçÂO

PREGÃO EIETRÔNrcO N' 2022.03.30.1

À Orden.tdora de Despesas da Secretaria ldunicipal dc Educâç;io de Juazeiro do
NortÉ, Estõdo do Ceará, no uso de suas àtribuiçôes legais, torha público, ÊÂrüconhecimento dos if,teres5âdês, que ficô REVOGTIDO o procedirnenio liciiaiórlo
modalidade Pregão nq 2022.03.30.1, o que se dá em virtude cja necessidade da retificação
na especificacão técnica de díversos iten5 constaiteg ho Termo de Referêniia.
Posteriornlente sêrá publicado unt novo certamc com as devidas cilíreçõe9. Í!.laiores
iníormações nã sedê da Comissâo Permanentp de Licita(ão, sito nà Av. Leâá Sampaio. ne
1748 - -te and3r - Lagoa seca, no hDrário dôs 0Ej00 às 14:OO horas ou pelo teleÍone (98)
3199-0363.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CAÍUNDA

RESUITADO DE JUTGAMENTO

PREGÃO €LEÍRÔNICO N' 2022.02.T6,1

O Pregoeiro Oficial dc, Município de Júazeiro do Norte, Estado do ceará. no uso
de suas atribuições iegais, torna público. para ccnhecimenro dos interessêdo5, que ccncluiu
o Jul8amento Ílnal do Pregão Ne 2022-02.15.1, sendo o seguinte: LTCTTANTES VEiIaEDORES
- C.l COMERCIO t SERVIÇ0 LTOA insírito no CNPi nq 44.534.0781'{1001-33 clâssificailô{al nos
lotes 4,8 lotali?ando o valor de RS 45,997,29 lquàrenta e cinco mil novecentos e neventa
Ê sete reais e vinte e novÊ cefttâvosl, DÂNtEt DE SOUZÁ CASTRO 02405:34319 inscrito no
CNPI ne 38.203.044/0001-91 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 7,194,50
(sete.mil cÉnto e noventa É quatro reais e cioqü€nta çentavosl, K.C.R. INDúSTRIA E
({]À4ERClu DE EQUIPAÍVIENTOS EIRELI inscrito no CNPi re 09.251.62710001-S0
ciassificado(a) nc lote 6 totalizando c vBlor de RS 5.380,00 icinco mi! trerentos e oiteotâ
reais), MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONTÀ LTDÁ inscrito no CNpJ ne
1r.093.169/0001 50 classiÍicadc(a) no lote 5 totàlizando o valor de R5 89.000,00 (oitenta e
nove mil reais), l!4V SOLUÇÕES |I\]TIGRADAS LTDA insLritê no CNPJ n! 39.376.1.67/OOO1-97
classiticado{a) no iste 2 totalizands o vaior de RS 83,20 (oitentâ e tíês reais e vinte
centavosi e PROFISSA DISTÊiBUlDOftA EIRELI inscritê no CNPJ ns 20.365.861/0001-70
classificado(a) nos lotes 3, 7 totalizando o valor de RS 31.000,00 (trinta e trés mil reaisi. As
empresas vencedoras foram declaradag habilitadas por cumprimeitc integral às exigências
do Edital Convocatório. Maiorei infüímaçôes Do endereço eletrôDico: bllcorr)pras.com, por
intermédio da Bolsa de Licitações e1ú Bíêsil íBlL). lnformàçôes pôderão ser obtidês a;rdà
pelo telefone (88)3i99-0363.

Juazeiro do Norte/CE.13 de abÍil de 2022.
MARCOS IVESLEY LEITI IAVARES

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE MARACANAÚ

AV|SO DE HOMOLOGAçÃO E ADJUDICÁçÂO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 IO.O1.ATaO2:.-CP

ObjÊto: contrataçãD de eilrpresa Íiara a conclusâo da 7? etapa do estádio
municipal - Arena, Localizado na Avenidà Estrutu.antes, Bairrc: Centro, Maracanaú, Ceará-
Vencedoí: Constíutora lmpacto Coli1ércio e Seruicos, inscrita nã CNPI ne 00.611.868/0001-
28, apresentou o valor global de RS 4.078.851,88 (quêtro milhões. setentâ é oito mil,
oitocentos e cinquenta e uH reais e oitenta e oito centavos). Homologo e Adiudico ê
licitáção na formô dà Lei ns 8.666/93.

I..43racanãú - CL 18 de abril de 2022
RAIMI.JNDÔ COELIIO BEzERRA DE FARIAS FILITO

SecrÊtàrio Exec(tivo de lnfrae5trutuía, Mobilidade e
Desenvolvimento Urhano

PREIEITURA MUNICIFAL DE MORRINHOS

AV|SO DE UCrrÀçÃO
PRECÃO ELETRôNrcO Nq 1904.02,í2022

O Pregúeiro rio tr4unicipio de Moírinhos, torna púirlico pêra iünheciirento ios
intere5sadês, que €ílcontrà-se Aberta pará CadastÍimentc de Propostas de PÍeços e
documentação para â Licitação na Modàlidade Pregí1o Eletrõnico Ns 1904.02il2022, que
seÍá reaiizôdo no dia 02 dê tulaio de 202:, às:4h30min, (Hoiário de Brasílis) no PoÍtal:
rvww.bbmâetlicitõcoes.com.br, conformê especificadc no Edita!. cotÍ o seguinte Cbjeto
aquisiçâê de materiais diversos pêÍa atendeÍ as neceisidade: da se(íetêria de Assistênciã
sociàl do MunicÍJio de Moríinhos - CE, o qual encontra-sÊ nê íntegrâ nô CoÍnissão de
Licit3ção, no eniereçc eletrôni€o acima, bem como site:
munrcipios.tce.ce.gov.bÍ/licitacoes/.

Morrirrhos - ae, 18 de Ahril de 2022
JORGE IUIZ DA ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N9 1904.03/2022

O PreE{oeiro do Município de Morrirhos, torna público p.tra conhecimento dos
interessados, quÊ encontra-se Abeíta para CêdastÍamento de Propostas de Preços e
docuÍnenlaçâo Êâía a Li.itação na Modalidade Pregão Elêtrônico Ne 1904.03/2022, que
será realizado no diê 03 de tlaio de 2A22, à: 08h30min, (Horário de Brasília) no Portali
www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforne especificado ng Edital, com o gegui[te Cbjeto
aqu!sição de veicuio de passeio tipo popuiar para atender as necessidader da Secretaria de
As5istêaciê Socia! Co lílunicipiÕ ie tuloÍrinhoi - Ci, o qual encontra-sÊ na íntegÍa no
Cornissão de Licitaçâo. flo endereço eletrônico àcima, bem ccrnô site:
muhicipios.tce..e.Bov.hrliicitarcesi/.

Moírinhos . Ce, 18 dD Abril de 2022
JOR6F IUIZ DA ROCHA

Á.vrso DE ucrTAçÃo
PREGÂO ETETRôNICO NS 19O4.OTl20?2

O PreBoeiro ciô Município de Morrinhos, torna público para conhecimentc dos
inrerêssado9, que encontra se Aberta paÍa Cadàstramento de PÍopostas de Preçcs e
documentação paÍa a Licitação na t!4odalidade Pregâo Eletrônico Ne 1904.01/2022, que
será realizado no dia 02 de t4aio de 2022, à5 08h30mií, (Horário cie Brasílial no PôÉal:
lvww-bbmneti;citacces.corr.br, confcÍme egpeaiflcado no Edita!, ccm o seguinte Objelo

COMISSAO DE
lssN 1677-7069 Ne 74, terça-feiía, 19 de

0
contÍataçâo de prestação de seruiços de
necessidade5 doí seruiços, progrâmas e projetos dô Secretaria

PreEoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTÊ

AVTSO DE L|CTTAçÃO

TOMADA DE PREçOS Ne 5.00512022

A Comissão de Licitação torna público que a sessào púhlica para atlertuÍa das
Propostas, dã licitação na modalidade Tomada de Preços Ne 05.005/2021, cujo objeto e 3
pavimentaçâo em pedra poliédrica na zona rural do [rutrirÍpio de Novo Oriente-CE,
coifornre PT 1079793-00 E CONVÉNIO Ne 9184.16, que aconreceÍia em 18/04/2022 às
ü9:00 horàs, foi âdiâdâ êm virtude de um prücesso licitátório qLrê dconteceu no ntesnto
dia, sendo remarcada parâ o dia 79104/2021 ás 1L;C0 hora5, na sala da CFL.

Novo OilentelcE,13 de Abril de 2022
PÀUTO SERGIO ANDRADE EONFIÍVI

$'Íesidente dã CPL.

RESUTTADO DE HABII.ITAçÃO
TOMADA DE PREçOS Ns 5.OA712A22

' O Munisipio de Novo Oriente. torna pübliço o resultado do julgamento dog
documentos de habilitàção ápresentêdos ao processo TomaCa de Preços Ne O5.OO7i2O2?,
cujo objeto versa iobre adequação dÊ estrâdas vicinâis no tr4unicípio de Nôvo OÍiênte-CE,
coníorme PI 1081251-50. Hêbil;t3dasr 01 - Construtora MoÍaes LIDA-EPP; 02 - R

Con5trucce5 e Seryicos E|RELI Iv'!E;03 - Abrav Construçóes Serviços Eventos e Loc!çôes
EIRELI; 04 - N.R Construcoes e Servicos ElREtl; 05 .. F. l. de Metos Ncto; 06 WU
ConetrucoÊÍ e Serviços FlREt.l-EPP; 07 CON,ASF - Constrqtors de Açudagern LTDA; 08 -
lelêdeiros Côiistrucoes e Servicos LTDÁ; 09 - Fenix - Locâcoes e EmpreeildimeÍ!tos EIRELI; 10
- Copâ Êngenharià LIDAj i1 - G 7 Construções e Serviços ÉlRÊL! -EpP; e 12 ^ CENPÉL -
Centro Norte PÍojetos e EmpreendiEentos LTDA. Licitantes Habilitúdos:13 - EEergy
Serviços flRELi-EPP, por deixar de aprescntãr Qu.rlificação técníc.r.operacional c
Qualificaçâo lécnica-píofis5ional, deixando de atender aos itens 4.1.4.2 e 4.2.4.3 do editâ1.
Fica abe.to o prazo recursal nos termo! do.a,.t 109, inc. l, "a" da Lei np 8,666,,'93. O inteiro
teoi desta decisào em ata, estaÍá disoonivel nc setor cie licitaÇões, nos dias útei5 após está
pubiicàção, no horário de.rtendimento ao público d,rs 07:00 às 13:00h e ainda nos
seguintes eitio5 eleÍrônicos: https://wwvr.novooÍiente.ce,gov.bÍ/licitâcaü.php.

Novo Oriente - CÊ,18 de abril de 2022
PAULO SERGIO ANDRADE BONFITú

Presidcnte da CPL

RESULTADO DE HÂBIU?ÂÇÃO
TOMADÀ DE pREÇOS ile s.OCAl2§22

O Município de Novo Oriente, torna público o resultado do julgamento dos

documentos de habilitação êpresentêdos ao pra[esso Tomaçla de Preços Ns

05.008/2C22, cujo obleto verga sobre reforma da Escola de En5ino BásiEo e

Fundamental Francisco Rufino, para at€nder as necessidades da Sesretariâ de Educação

rio Munícípio de l\lovo OÍiente/CE. confornre Convênio Ne 054/2022 e MApp 2154-

Hêbilitadas: ú1 - Abrav Construçces e Eventos e Locações EIREL|; 02 - M A Feitosa de

Sousa LTCA; 03 - JL Engeniaria PÍôleto5 ê Coneuitoriã LTDA; 04 - WU Ccnstrucoes e

Seryiços flREil;05 - Construtorê Vipün FIRELIj 06 - G7 Ccnstruçõe5 e Serviços ElRELlr

07 - Cônstrutôra Morães LÍDA-EPP; 08 - Energv Serviços EIRELI; 09 - Completã lerviços

e Corstíuções flRELI; e 10 - Cauipe CoDstruçôes e Emirreeníjimcntús ElRELi. Fica aberto

e prazo recur:al nos termoi do AÍr. 1ô9, inc. l, "a'' da Lei ns 8.665/93. O irireiro teor

dcsgâ decisão err Ata, egtaÍ.í disponivrll no sctor dc licitàçõcs, nos dias útfls após eita

publicação, Íro horario de atendisrerito ao pútllico das 07:00 as 13:00h e ainda r!os

seguintes -.ítjos eletrôniccs: httpg:,rywww.ilovooriente.ce.gcv.brll;qitacao.php.

Novo Oriente - Ce,18 de abril de 2022

PAI.JI.O SERGIO ANI}RADE BONFIM

Presidente da CPL

t
Município de MoÍrinho§ - CE, o quãl encontrã-se na futegÍa no Comissão cie Licitação, no
endeíeço eletíôfl i(o acjma, bem conto iite: fiuricipiÕs.tc;.ce.Êov.br/licitâ.oos/.

Morriihos - Ce, 18 de Aoril de 2022
jORGE LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE MUCAMBO

EXTRATO DE ADESÃO

ExtÍato Íesúmido da Processo Administrativo de Âdesão N'001/2022, a Ata de ReÊistro Ce
Preço Ne. ?(]21.07.15.01-SRP, ceiebrada ent decorrência do prêgão EletÍô;ico Ne
2021.07.15.01'SRP, gerenciada pelâ Secreteria cle Saúde do muniaípio de Jiioca de
JericúacoêÍa/Ce, fundêmentada pelo o Arr.1S da Lei r'8.656,193 e suas alierações
pústeíiorês, para contrataçôes de seryiçqs grôficoi e mateíiêis lmpressos para atendÀr a
deniância düs diveÍsas Serretarias do Ívlunicíilio de lriucambo/CE. Contrâtédo: Global
Serviços e Negócios Empresariâis EIBELtME, inscritB nc CNp.t Ne.19.293.025/000I,59; RS
1.176.541,05 {hum milhão e ceFto e seteflta e seis Dlil e quinhentos e quàrentô e um reais
e ciflco centavos). Mucâmbo-CE, 18 de abril de ?022. Francisco Orécio de Alneida Aguiã.
- Píesidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÜVA RUSSAS

AVTSO DE L|CITAçÃO
FREGÃO ETETRÔNICO NS 5E 3/2022

O Municipio de Novâ flussas torna püblicc que a pJrtir d3s i2:00h do dia 19 de
abril de 202? estará dispcnível o Cadastramento Cas Propostos de Preços releientes oo
PRIGAO ELETRONICO N§ 5I-P[003/2O22, cujo cbjeto versâ sohre AeUtSlÇÃO DE
EQUIPAMENTÔS DE AR-CONI]ICIONADO MOf,ELO 5PLIT, DE ACc}RT}o CcfuI As
ESPECIFICAÇÕES MÍNIIVIAS IT,IDICADAS NESTE IÊRMO, E INSTALAÇÃO DESSES
EQUIPÂtu1ENTOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS CONFORIVIE Lr TERIVIO DE COMPROM|SSO DE
EMENDA NE 202102674-5 EM ANEXO, PARA ATENDÊR AS NECESSIDADES DÀ SECRETARIA
D[ EDtrCÁÇÃO D0 MtJNtCiptÕ DE NOVÂ RI]SSÂS CEARÁ. DÂÍA DE ABERrI'RA DÁs
PROPDSTAS: 05 de maio de 2022 da5 08:30 às 09;00h. DATA DA DISpUTA DE PREÇOSr 05
de maio de 2022 às 09:00 horés (HoÍário de Brasília-DF). íJ edital poderá ser adq!irido ncs
diàt úteis, das 07:f0 às 12i00 horas (Horário local), n3 R. Pe. Fco. Roia, 1388, Centro, Ncva
RuEsas/CE, atravé5 do site <https://bil-org.br/> {lacal de realização do prêgão},
<http://li(itacoes.tce.cc.Bov.hr> ôu <www.novarusias.ce.gov.hr/licitâcêo.php>.\

\-,

Nova Russas,/CE, 18 de dbril de 1021
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTII.IS

^r/$ü.qj-s
t:te docunlenlo pcJê !êr !c.ifr.àdô ilo êtrderea. êlÉlràricú
ritit.rks§.ir.8o, br/rlnr:ntl.idir*. htri. prlo .adigD 05;020;2lD190ú2ll

Documênrc asehàdc C,B[3iniente.onÉÍnr€ Mp nr 2.2íiar] cê lílca/2C01
ir,r in!litri , iÍÍÍr.ilÍrIuD dil (iavr:, Pühli.as 3Ílii:r?i:r rap n.âsd.

lcP86al



16I/ri{iw.dia[Odoioideste.ccfi .t]í Terçe-ÍÊira l9dêãlrrilde2022 SS{

COMISSAO

Folha No

DE LICITAÇÃo .

IêJ bUW
wffituffiffiffiffiffi#$ffiffi

€-A
ií?t {.r$§lstrrg1f1§!S' "

AssocIAÇÃo TERRASALPHAVILLE cEARÂ í
CNPJ/MF n. 23.29í.4231000í{3

EDtÍaL oE coNyoc^GÃo
AsÊêmbleia Gêrôl OÍdináí, ê Ellrâordiíáí'ó

ô Pre§deniê ca Conselho Dire@r dâ ASSOCTÂçÀO ÍERRAS ÂLPHAVILLE CEARÁ '|
êm íbsjeruáncia aos artigôs 12, 13 e í5 dr Es{atuto §ôciêi, q§lyge\ os SeÍli.Í_*s
À$sôciâdos pâÍâ sê ELlhirem emAssembleia Gerâl,6nlorme sê0rje:

oRprNÁRÁ
Lúcál: A Asseübleia serávirtuá1.
Data:29 deAbril de 202? (seía,:eira).
Horai í 8hG0 Êm primeiE aonvccâçáo e í 3h3O êm $egunda convo@iáo.
OÍdemdoDia:

1. Apresentaçào ê delibêrâção da PÍÊstê(ão de üontrs doarro de 2021:
2. Afrr--senláção da Prcpo9tê Orçatrtentáriâ 2C22, @ín delibeíaçáe sob,e o Íeajuste

it táxê âssociativâ Írênsal;

ExrRAonotNÁRla
Local: A Assemhleia sera viduâ|.
Datâ: 29 de Abri I de 2022 lseidÃ-:eiÍàj .

Hoaâ:20h00 em prifreira convccâçáo e 20h30 em segunda convoÉçáo.
ordemdo Dial

1. Delheração êvotaçáo sobte a alleíáçáodo ileri 49" no Regulamentode {)brâs. que
úata de vrelâs sândàrias. @n ÍêlaÇão à modiícaçáo do recuo exEtdo de 3,00m pârâ
o mesnÕrecuo mínimoexigido Fêra osdemaiE lo(es;

Ressalta-se a necessária obseruánda das reEras de paíicípâÇáa nas Assêmbleias e
rêprêsentêçáo râs üesfras p6r paoclfadores que se encúntrâí estabêlê.idãs no
EslaiuloSo4ial.

ÉusébiolcE, 19 de abíl 4e 2t)22.

AssocrAçÁo TERRAS ALPHAVTLLE cEARÁ í
Atc,sio pÊrêiia Neto

Frêsi{íênle do Conselho Di.etor

AMERICAN TOWER DO BRASIL.
cEssÃo DE

INFRAESTRUTURAS LTDA
Tcrnã pübliú qúê requcreu à §EUl,,{Aâ
Licença de instaÍaçáD UrLiânígtico-
qmbiêrtal para Aligidãde de EsÉçáô
{ádio Base Fara Íeiaíonia Celular

A[4ERICAH TOWÉR OO BRÁSIL -
cEssÃo oE

I'IFRAÊSTRUTURAS LÍDA
Tornâ púbIcú que rsquereu ao INSTITL,TC
DÊ IVIEIO AMBIÉN-iE DO I!4U\ICIPIO DÊ
CAUCAIA - lMÂil, s tÁC páE Eslâçáo
Rádio fJase'ERE] (CÀlotl1iLí]. no
lJunicÍpio de Cêucâiâ r,.)

tsAlRRO:Àrâtuíi (Júienra). CAUCAIA-úÊ.
Foi.ietÉrmiEado o c!f,primênto des
eI igê r.j ias
Ír9t{çõesda Licenaiarnenlo do lNrÀC.

). localizadã na Rua
S/N". - Lote 31 - 0d 12

(Loteamsnto Novâ Fo$,êlezá), Eairro:
Jang!russu - Município dâ Fôrtaleza
Estadodo Ceará. CLARO S,A

Íoflrá FriblicL. qrrc rÉquercu à AularqLriâ de
l'llÉio Âmhienlê e Slstenllrbrlidáde dE
tsâIbâIhâ -AIJÀSBAR à LICENç]A
ÁMBIENTÂL PoR ÁDESÃo E
CotulPROil|SSO. íLAC) pire ESTÀÇÀO
RÂDi" BASE TELEãCNIA CEL{JLAR
lli)VEl. ... (CEJNE2g). localizada nâ Via
Lasêà Estretâ. S/N- Srtro Bulandêiíá,
Pâíaue Íjulaode ra - Êaíualha-CE- ,-oi
delêmÍnadoo cumpinenlo dasexigén.iàs
ccintiCâs nâs Normâs e lnstruçàe9 Ce
L,c+nci"imenia dâÀl!4ASBAIi.

A IHS BRASIL CESSAO DE
INFRAESTRUÍURA S.A

ud mCPE do d 15311.'1{SOOí-11
Toírã pübli€ que ,.quôEU ir SECRETARIA
DE &IEIO AT1BIENTE DE MÔIJBAÇÀ â
LrcEfrÇA srMFLtFtcafA PoR
ÁLToDErjLÂRAÇÁo (isA) DàE EsÍÂÇÀo
RÀDlo AAS[ (8ÍJ0500] Ê_MjEl na.iCadÉde
MOMBÂÇÂno Di6irilo de Câs!édo tu!oEuilo.
Êstàdâ dc Àêso ái ii ussu. iror deleftvrilrado
o cumprinenlo da! exigéncias @ntidas nãs
ilonÍ,as e hsf,uçóes de l..i*Ícirr$irb dâ
rê IeÍidã secÍ€tadã munic,pãl.

ffiffi
À!. Desefrt)êrgãdar l"4ar?iiê, 1.:00. Salã 1-rl.Jl -SO. Ediíi.i.-1 BS Desrqn Coeo.aie loíre

Nod€.r\tde,jtâ_CF+ 6i,).j70_1.,a)2 _ C{óJ 0O ^011.4(r4r(|:]01_Zg
f'úrcs: í35) 3244.?ôCà i p# tA36

REGISTRAOOR OFICIAL
Taís â,lçáêtam Sraga - Miracy Bnge de Mãceda Alcàâbê - Fablo CavalxánÉe e Síry,

REê§TRÀDORÉS SUBSTITUÍOS
lsreel da Silva Mêia

ESCREVENTE ÁUTOR&OO

EDrrÂL DE NoTtFtcAçÁo - usucAprÃo EXTRAJUDTctAL

FMNClscO oE sAles ÀLCÀNTARA PASSOS, orjc ai do RogiskÊ ce tnÉ!4i§ cà 6i :LÍrá rlâ
Com:rÉ de Fotulezâ/CE. ne fÊÍnrê dâ l€i. íêz saber a lêntris qüãnbs esle edrlai lrrem ê! dele
..rnhêiinrênb t'vrrem. qúe í.)i rrch.oiêJo rêslã Se.?-.rtia en 38,iir1;:C21 .oà ê f..enohçá. r"
l?5:--50 o íêqühEneiD Delo qrâl JOSE ERHANE PEDRCSÂ HOBRE, iÍâsileiD. ruônúrxo.
porhdor,ÍJ úeiulô de :d+rÍidade rÍ 2ô0 e24. expediiÍa reiô SSPIüF, ,írcrlio rà CPF srb r n'
118 85C.!5J-C0. c*,do @írr MARL{ IRACIDOS SAilTOS NOSR€. br:\silêira.dô lar. Ériádoràdâ
cédrlãd€iCeFldaden'41i.00i,ÊxpêdldepêbSSp,CE.insôÍbnoCPFscnon'aii1 1§1.083-i5-
sri!ilkranr o re*nhe.:merh do diieii-r de praprledãCsãrêrée dê Urucápiáo ExtÉjudiclâ|. ncs
rermos do ad 216-4, CÊ i.4i n. 6.01511973, dc imôvêl urh,ino iorrbrie dq u$â '3sa rê\idsnd:rl
siirjádâ rrâ l1lli Í]àníisíc Glici,,iic. tr'211ü 3a,íc &1,xro,ri Sánío, Fc4al,1rà/CÊ. crjri á.ea
con*íuidâ de 12i.60Ín, enl'rrvrd., es, leÍieno r4Sulaj que ÍIede Ê ülnr dê têNe poÍ 51 2útrr 4o
lunios, lcrb[-i:dóúÍnaáreaieribaai de 307.20m'.'. Tuaô úrloÍnÉ plên% ê mêmoíiêldescrirvo
siâbôracôs.crresp.rsâveitéfriê., cs quârsse er05nÍBm disgon[eiâpaía?;suâl]zaÇàoaâ sede
.la Serv+i1tê Aain sÉndo icâm í1iirêdos iêi:err.rs e?eçtuãlment [neressâdos e itrlâres de
d,ieriDs reâis e d+out(,sdireibi:êr rêliçlc6ú De<Ji:h. àpiierhriic.rlpü{rE+ioeÍcrnà Der!ile
o OÍiriai de Iiegisro de iftrôvei! nâ A?ênidá gesêúrbrgndrr HoroaG, í' 1.300, sálá 1.0ú?§C.
Edifrcio BS D§6ign Cotporâ&, TôrÍe Nêde, Aldêoh, FoÉalEzrCE, c6ftr âs ràrões de sua
C'scoidáxia€ml5{quinE)diasúreisacontardapublicáçáo&stê.ierkJE.lue,€snãe

iâic. âiegaCü3 prlcs Requem.És, sê nCrr
Í(+r,rhei:idE a us(.râpiio +i.ãirii(iâ I cofi c *mFeleile ;eqiilr+ orilíoÍrr dÉieiminâ ê L+i.

Fodâlê:â, 12 dê fêvêrêiro dê 2022.

Registradôí Substituto -

IHs BRASIL cESsÁo DE

cNPJ 15.81í.119/0001.íl
Tomâ públi@ qüe .eque.eu à AUÍAROUIA
Do MÉlo ÂMelÉNlE Do [4uNrciPio ,L
ALiONTÀDA - AMAtulÁ, ê Regulânzêc5o Ce
l..ise.çà dÉ ln§:alição - tlEGt.l, poro
l,cêf,ciêâ6nto dê Éslaçãê Fádio Basê
i8ô05003o-Jl.D) locálizadâ na Rila Caehnos
Ce 3aixa. sh. Sâbiâguábâ-Arnoitaê-CE -
CEP. É;2 540,101 DêclirÀ nindâquenunrpill
@m âs exigônliês ontidas has NorÍnâs ê
l,istuoiês ce Lienciafr enb da 4tu1Át!'lA

EDITÀL DE LOÍEÁMENTO - O Ca)1ório 3c OÍicio e de Regrstro ce;móveis do múniclpio de ltapipoca fâz púhli,x, parâ tiáncia dos
[lteressádosem ú!mprimehtô ao dispostc no ád_ 865 do ProvimEnto 0S,/2014. da Corregedoris Gêral de Justtçã do Esiado do Ceárá, que
por pêt1ê dê LOTEAMENTO COLINAS SPÊ-I-TOÂ, com sÉde e fcÍo jurÍiia na CiCáijê Fortil€za-CE na Av. 5on1 Luis. r!ó 1 2OC. s.rla
I F0{, ba:Íro Aldêotâ, pessoâ juÍiíJrca dê dríeilo ilrivado, inscíirê no a:NP.i N! 2.1.700.:i32lm01-47. com seíj? ê Íoro júrrj,co nir {lidarlê
Fortêlezà-cE nâ A!. Dc,m Lu6. ni '1200, sEla 1 504, bâlro AIdeota, neste ato repreEeílãda por sôcios ádntrnistracioies. em que foranr
DEPOSITÁDo oesta s€ryêntia. memoilâl descriti'/o. planto. e denrais documentos relatvos ào imovel. otiieto da ntatítculá n" íi36. desG
Cà(óriú do 3' ofiüio ile RÉgistÍo de imólris .lê ltapipoca - CÊrtórro Gomes, imóve! assirn descfilo. UM iMóvEL URBANo. de íor,Íâto
iilêg!iâl mÍráreêC-Ài2.87üôhaeuripêrínehoile2098,elrr.(,narêtrroia-seàde*'rçãodestcpeírÍnelíooovêrtrcêEGüpAe03..1e
@oÍdeíadas N 9t!',619't,02 e E 438a16,?9, Êltuãdc no timrte com c(ê) ÁREA ÍlÉ SFRVTDÃO _ pUBt |CA,ÍPRNADA, segue com â
dislanciêim)82.99eâzimu1êi83"33'?8":eclEganovérticeEGHPÂS04.decoorctenadasNgôí610819eE438011,1+,ieguecom
ci§tànaê i m) 7'l 80 e ãzlmute 1 93' 12 38". € chega nu véltice ÊGH M X296. de @ordenadas N 96'1 603à,38 e E 437994.32, siiuãdú no
lihlile cofi o(â) II4ANOEL TEIXEIRA, seguc cúrn distáncia Íí) 61,11 e êÀrnute 266" 5C 19'; e chega tlo vértice EGH p 4t05, de
cdorCenêdês N 9ti1ê0115,01 e E 43/"S3i1,1r1, segue 6m distálcia im) 847,78 e ââmuie 26Íj" :12'5"; e chega no véilice EGH pAt0ô, de
coordenadàs N 961-Â969,00 e E 437088.10 situàdo no limitê 6m o{a) LOTEAtulENTO BRISÁ DO NORÍE, segue @m CistánÉiü (m)
38,6!ê azimute 31'21'9"; e chega no vértice EGH P A8ú7, dê @ordenadas N 96íô001 g8 e E Á-17108,19. segue mrn distáncaa (h)
11-2,46ea2ifrule11'11's.4"; e i:hega no véni@ EGH pA001, de moídenâdãs N si6i6111.01 ê E 4:171Lls,7B. segue mír.listáncra (m)
767.12 e azrEtÍe 84' 43' 4íi": e chê§i no vérlico eGH PA802, de (Mdenadês N 96161Ê1.46 e Ê 43789S.65, sBúue @ri drstánÇia i,ni
i'{r03!J.i1!!e 9q; 1g' 29"; e chesa ao véiti€ 

=GH 
P 4803. de @ordenadas N 961619i .02 e E 4380't 6.29. situãdc no timite com o(ai

ÂREA DE SERVID^O - PUBLIC/VPRI\,i.\DA, pcnto inicial dâ discriÇão deste períniekí. Todas as f,oôrdenailâs aqut descritas eâlàa
geoiléfeíenúiêdãsaoSislenra Geodasi@ Brasileirü, e eocontrãnLss repíesentadas ao srsterna UT[,], Íeíürer]ciadasJôilteridíânocêtrtral
- 39', tÉúdo coÍno dâiLrõi .i S|RGAS2Coo, ondê eÍÍpóe c LOTEATJÊiITO L'OLINAS SFE-LTDA, ins(Íitâ ilo CNPJ süb o n,,
2J.70C.33210001 -47. úmposto por240 (Di,zentos e quaíênta) l-OTFS.8 (Oito) quâdras, denofiinadêsA. B, C. D, E, F. G e H, tôtêizandú
a áEa dos lotes raz.330,90m:, assim divididas: QuadEApossui umâ áíea de 3-884 5Om- compcsta ios lotesOl a 22, Quâdíá B possui
uma áreá de 6.492,25mr conposla dos loies 01 á 40. Ouadrr C possui unra árca de 6-427,7sff'zconrposia dÕs lot4s 01 á 40. Quadra D
possul uma árcâ de 6.340 25ftr? compos!ô dos lotês 0'1 a 38, QuadÍâ E pcssui uma área de 6.25í 75nr2 empostà dos lLrtes Ol a 3iJ,
OuadraFPossuiumaáÍeádeô.18250m2c.rmpo$tâdoslotes0le38, QuadraGpossui!,Íaáreêde3.ô95,10m'ccmp.,sladasloles
0la20.QuadmHpossuiilmaáreáiê23.6C,6.80m2rompistndoslores01â04. ÁREá.VEROEccmumaáreatora!delC.417,62m,.
AREA|NST|TUC|ONAL.onrunraâíeãde10.659.38m2 FUNOODETERRAScoilumarreade6.450.T0rn,.ÁREádeV|AS.conrêreà
de 23.357,2ú m". O rêfeiido LoleântêiltÕ Íoi aplcvado e veilÍiÉdo Lrêta Prefe:(ura [.luiricipat loÉl e pelas demÉis repâniçóes
competenles. Às impugnaçôes dâquelc$ 4lue se.jul-qaÍem f,rejudicâdos íluâritcr âo rjoriinio do reíêníjô rÍÍóvel deveÍão ser êpresêntá,jas
def,tro do prazo de 15 dia§. ccntados da datâ.ia terceira e ullimÊ oubir.aqÀo do presente EDITAL. oue será pollÍiG?do por trés dias
conseciltívos iâo havendo teclaÍtaçáo setá Íeúú o fegistro. Íi6rdo os d@umentos á dismsiçáo dos Intsressados neste Catrôio em
h.ráno ce expêCiêntê ao públior. llapicoÉ, 06 dê êt ril dê 20022. Eu, Solanoe Fer,éÍá GÕmes Rodri-ques. oficiala. dqiler ê êssino.

@*ã*
Mii

I

&B'Sruffi6. : ; "..- 
-'1^-

wE'7êWWE

á,$[,11ffi* " " 
: Í\'":1---"': "-]a-É"irrii"

s+i#r!í §

@.I::ffi T

**W'
W§

I .. *"§.

ffi,t 
i

e D decreto 1ü.024i19 e silas p6teioM êlteGtões, toma

dé
Llurrcipal

de seu OticialPregreim
MS alteEçaes

rctÍr2çéo no
a G»Lra{açâo

9.8.3Í€m dodw
dêEhl,úni6 ÍEW jurídi6

utensíkEli'np€23.

sêde

Ceaú. 1 2:00hs ê nc sites w.tE.É.ge,-bre
Em de 2022. José LenG Besô Bâtista

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMEIRO DO NORTE
Âviso alê PrcsÊêoulmenb Coilêoííénelâ Nà 2022.02.í0.1

Presideíile.Ja Comissão PÊInrênàtrte dE l.iciiâ!:âc da p,rtàiilra À4r.niciÉol de J!à:eiru do
Noil€/CE. rê rso de s!âs àtribuiç&s lÊOais, io.nê piblico pars conbsimênb dos

§stàíá dãndo rrEsssu,m€nto âo processc licita!ório m(1dãlid33e Cor@rÊn.E
10 1 côrn a abeilríà das pÍcpoÍiás dÉ FrcçoÍ das lkjtâ^tc$ habiltaJás, f,can(o
paíà o dia 20 dê ôbril de 2022, á! 14:00 hoás, na sedé dá Co«rissâo dé Lrcitâçãú,

Avlso de RcvoqacãoPÍdão Eletónlco h' 2022.03.30.1
Despêsãs da Sê.retâra LlLnrciDâl Ce EduÉçãô dê Júzsilo

ccrMÉRCto E s€.RVrÇc l.TDÂ inncíiro no CNPJ rr +q.ê3a 0z8l00ot -3:r cbss íirad(ia) nos
lales 4, I tn:íÍzândo c vâlar dc R$ 45.93/,29 íquârenla e rxn(c ril í,)vêcenios c rcvenla c setc
Éâjs ê víilê e novê centa@s). DÂNlEL DE SOU3Á CASTRo 02405234f, 1s ríscito no CNPJ n"
38.2ú3.044/0041-9lclassifcado(a)noloieitolalGndaovaiord€R57.í94,50{stenil centô
ê noveniâ e (uêto Íêâis e.inQlierh centâvos), K.CR. INOUSTBIA E CírtulÊRClO DE
ECUIPÁI4EN?OS ElREl..l im,Íilc nc CNFJ n'09.251.ê2;'/CD0i-90 chssiisdo(ô) no lcle 6
loialirâ!:do o !âbr de R$ 5380,Cü (oinm Ínrl rÉpntós u oilúnla reârs). I/ARTCÊLL
EôU|PÂIdENIOS DE ÍELEFONIA !ÍOA inéciilo no CNPJ n" 11.093.Í691000i-50
ôiássificado(âj n., Ioie 5 rohlizando o valor de RS .99 0úD.C0 ÍÊitenta e
súLuÇÕEs IIJTFGRÂa)ÁS l.TcÂ ,iscriil ío cNpJ n, :i9.:r76 167/(x)0 i

no dodàíêçr êlouôíicú blEorlcràs.om. por hbinrÁdio dê 3oEô dê LiÊiiáÇúes l

ÍfoÍniàçóês padêrão ser obldâs ai^da pelo leielore {38)31S94363. Jua?etro
i ie Abril de 2022. t{ârccs \Yêsl?! Leite Tâvâres - Pregôêfo OÍiclal do Mun'cípiú.

0:{.3i).ficê

Leão Samoêio f," 1748 - -a'
dê abril cê 1022- Rairn!rdú'13N(1Ée/CE.

mil
-97

al,2c ioiienlâ § irós reaÉ e vilrte oenbla§)
no CfiPJ n'2ü.365 863/0001-70 clâssincado(a)

dê R6
EIRELIDISTRIEUiDORÂ

.?3.üü0,C0 (lrinlâ ê hês
.unipnmsrto rntegfâl às

RS

téaIicâ

Jardim

Pennr[e4ie d* l.iritaçâo.

Brâsrl í8LL).
Node/CE,13

CaÍahântê € Situâ


